2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О Третьем краевом конкурсе исследовательских работ и проектов учащихся
С целью выявления, поддержки и сопровождения одаренных учащихся, ориентированных на инженерно-технические специальности, способных к техническому творчеству и инновационному мышлению, к научно-исследовательской деятельности в области естественнонаучного образования:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Третьем краевом конкурсе исследовательских работ и проектов учащихся по теме "Изучение наномира – прорыв в будущее" (далее – Конкурс).

1.2. Состав организационного комитета Конкурса.

1.3. Состав экспертной комиссии с правами жюри Конкурса.

2. Управлению общего образования управления общего образования (Хлебникова В.Г.), краевому государственному автономному общеобразовательному учреждению "Краевой центр образования" (Шамонова Э.В.) обеспечить организацию и проведение Конкурса:

2.1.Первый этап – отборочный, проводится в дистанционном режиме в период с 04 апреля по 14 апреля 2017 г.
2.2. Второй этап – заключительный, проводится в очном режиме                  21 апреля 2017 г. в г. Хабаровске.

3. Краевому государственному автономному общеобразовательному учреждению "Краевой центр образования":
3.1. В период подготовительного этапа Конкурса (с 20 марта по         31 марта 2017 г.) оказать методическую помощь участникам Конкурса с целью подготовки к нему.
3.2. Представить в срок до 10 мая 2017 г. в министерство образования и науки края информационно-аналитический отчет по результатам проведения Конкурса.

3.3. Организовать участие в Конкурсе учащихся общеобразовательных организаций, имеющих статус "Краевой инновационный комплекс" и их партнеров.
3.4. С целью популяризации научных знаний среди учащихся организовать информирование о ходе и результативности Конкурса через сайт ресурсного центра Хабаровской краевой сети инновационных образовательных организаций, реализующих образовательные программы в области естественнонаучного образования, высоких наукоемких технологий, в том числе, нанотехнологий и средства массовой информации.
4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие в Конкурсе учащихся 8 – 11 классов общеобразовательных организаций, имеющих статус "Краевой инновационный комплекс".
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления общего образования Хлебникову В.Г.

Министр                                                                                          А.Г. Кузнецова